государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области средняя общеобразовательная школа с. Русский Байтуган

муниципального района Камышлинский  Самарской области

ПРИКАЗ

№ 24-од

от 18 сентября 2020 года

«О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

2020-2021 учебного года  для учащихся 4-11 классов»

В   соответствии   с   приказом Северо-Восточного управления  министерства

образования   и   науки Самарской   области   от   14.09.2020   №   178-од   «О

проведении   школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2020-

2021 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести    школьный этап всероссийской олимпиады школьников

2020-2021 учебного года  для учащихся 4-11 классов в следующие сроки:
Предмет Дата Класс Примечания

физическая

культура

21 сентября 5-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий

русский язык 22 сентября 4-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий

литература 23 сентября 5-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий

география 24 сентября 7-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий

технология 25 сентября 5-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий

история 28 сентября 5-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий

экология 29 сентября 7-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий

экономика 30 сентября 7-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий

физика 1 октября 7-11  на платформе  образовательного

центра «Сириус»

искусство 6 октября 7-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий

иностранные

языки:

английский язык

7 октября

5-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий

биология 13 октября 5-11 на платформе  образовательного

центра «Сириус»

право 14 октября 8-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий

астрономия 15 октября 5-11 на платформе  образовательного

центра «Сириус»

ОБЖ 16 октября 7-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий

обществознание 19 октября 7-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий

математика 20 октября 9-11 на платформе  образовательного

центра «Сириус»

математика 21 октября 7-8 на платформе  образовательного

центра «Сириус»

математика 22 октября 4-6 на платформе  образовательного

центра «Сириус»

химия 27 октября 8-11 на платформе  образовательного

центра «Сириус»

информатика 30 октября 5-11 на платформе  образовательного

центра «Сириус»

2. Продолжительность выполнения работ по каждому предмету согласно

инструкции.

3. Для проведения школьного этапа олимпиады определить  аудитории

каждого класса.

4.Назначить ответственным за проведение школьного этапа олимпиады и

техническим специалистом по образовательной организации зам. директора

по УР Пупкову Н.Н.

5.  Назначить организаторами проведения школьного этапа олимпиад

руководителей ШМО по предметам:

- Бадртдинов И.А. – история, обществознание, право, экономика, ОБЖ,

география, химия, биология, экология;

- Гарифуллина Р.И. – русский язык, литература, английский язык;

- Сафин Т.А. – физика, математика, астрономия, информатика;

- Саляхова Ф.Ф. – начальные классы;

- Сайдашева Е.Ш. – технология, физическая культура, искусство.

6. Организаторам проведения школьного этапа олимпиады обеспечить:

         - проведение школьного этапа олимпиады  в вышеуказанные  сроки  с

долей участников не менее 80% от общего количества обучающихся в 4-11

классах;

         - широкое информирование обучающихся 4-11 классов и их родителей

(законных представителей) о возможности принять участие в школьном

этапе олимпиады;

         - ознакомление обучающихся, заявивших о своем  участии в школьном

этапе олимпиады, и их родителей (законных представителей),  с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников;

        - выполнение требований к организации и проведению школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,  в том числе

опубликование в сети «Интернет» рейтинга победителей и призеров и

протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;